

## DANUTA STRZELECKA

ur. 1932; Niedzwica Kościelna



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, stalinizm, aresztowanie, przesłuchanie

### Krzyżowy ogień pytań na Chopina

Siedzieli tam [w areszcie przy ulicy Chopina] chyba ze dwunastu, może dziesięciu. No i to był tak zwany krzyżowy ogień pytań. Każdy o coś pytał, a ja nie bardzo wiedziałam o co im chodzi. I to trwało z godzinę, może dwie. W każdym bądź razie dość długo. Później zostawiono mnie w tym pokoju samą, a w sąsiednim, mniejszym, ale właśnie przy uchylonych drzwiach, Franio Ośliński był instruowany przez majora Wołkowa, co do dalszego przebiegu śledztwa. No i potem mnie tam zabrali. To był listopad, piec był ciepły, ja byłam taka dość lekko ubrana zresztą, miałam jesionczynę jakąś marną ze sobą, bo nie chciałam nic brać porządnego. Miałam bardzo porządne palto, nawet się zdziwili, „To pani nie w swojej pelisce?” Nie, za porządna dla was. I poszłam w tej jesionczynie. No i to było takie normalne przesłuchanie, zresztą dość grzeczne, znaczy takie na spokojnie. No i potem już się poczułam bardzo zmęczony. Wobec tego siadł sobie wygodnie za biurkiem. A ja sobie zaczęłam beztrząsowo zestawiać krzesła i jakieś tam poduszki, nie wiem, to nie poduszki były, coś takie na krzesłach, żeby garnituru sobie nie wyświecać. Usiłowałam jakoś się ułożyć, no i wtedy pan się zdenerwował i kazał mi stanąć pod piecem. No to ja sobie stanęłam pod piecem, oparłam się wygodnie, ciepło mi było, a potem powolutku się zsunęłam. On pewnie zasnął, ja się zsunęłam i tak na podłodze całą noc przesiedziałam. I dopiero rano mnie sprowadzono do aresztu. Zabrano mi okulary, no wszystko co było można mi zabrać to mi zabrano. Wprowadzono mnie do celi. Chyba wtedy dostałam już kawę i to coś co się miało nazywać chlebem. Co miało być chlebem, bo tak się nazywało. No i potem znów na śledztwo. Już potem tak przez trzy dni w te i wewte, w te i wewte.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2012-03-12, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"